4

Постановление Администрации  Городского округа Верхняя Тура
от 29.09.2021 №89

О начале приема заявок на получение субсидии из бюджета
Городского округа Верхняя Тура на финансовую поддержку
добровольной народной дружине, осуществляющей деятельность
на территории Городского округа Верхняя Тура в 2022 году

	Во исполнение постановления администрации Городского округа Верхняя Тура от 31.08.2021 № 75 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета Городского округа Верхняя Тура на финансовую поддержку добровольной народной дружине, осуществляющей деятельность
на территории Городского округа Верхняя Тура», Администрация Городского округа Верхняя Тура
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Объявить о начале приема заявок на получение субсидии из бюджета
Городского округа Верхняя Тура на финансовую поддержку добровольной народной дружине, осуществляющей деятельность на территории Городского округа Верхняя Тура в 2022 году (приложение №1).
	2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявок на получение субсидии из бюджета Городского округа Верхняя Тура на финансовую поддержку добровольной народной дружине, осуществляющей деятельность на территории Городского округа Верхняя Тура в 2022 году (приложение №2).
	3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура и опубликовать в газете «Голос Верхней Туры».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Аверкиеву Ирину Михайловну.

Глава городского округа                                                                              И.С. Веснин

Приложение 1
к постановлению Администрации
Городского округа Верхняя Тура
от 29.09.2021 № 89
«О начале приема заявок на получение субсидии из бюджета
Городского округа Верхняя Тура на финансовую поддержку
добровольной народной дружине, осуществляющей деятельность
на территории Городского округа Верхняя Тура в 2022 году»

О начале приема заявок на получение субсидии из бюджета
Городского округа Верхняя Тура на финансовую поддержку
добровольной народной дружине, осуществляющей деятельность
на территории Городского округа Верхняя Тура в 2022 году
 (далее – заявка, заявки)

	Организатор
	Администрация Городского округа Верхняя Тура

	Место предоставления заявок
	город Верхняя Тура, ул. Иканина, 77, кабинет 101,
адрес электронной почты: admintura@yandex.ru ,
понедельник-четверг с 08.00-17.00, пятница 08.00-16.00 перерыв на обед с 12.30-13.30

	Дата начала приема заявок
	30 сентября 2021 года.

	Дата окончания приема заявок
	29 октября 2021 года

	Дата рассмотрения заявок
	1 ноября 2021 года

	Принятие решения
	3 ноября 2021 года

	Перечень документов, входящих в заявку
	Заявка содержит:
1) копии документов, из Единого государственного реестра юридических лиц;
2) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица;
3) заверенную копию устава народной дружины;
4) копию документов, подтверждающих полномочия руководителя народной дружины;
5) документы, подтверждающие отсутствие на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется прием заявок на получение субсидии, задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня и государственные внебюджетные фонды, а также неполучение средств из бюджета Городского округа Верхняя Тура на основании иных нормативных правовых актов;
6) план привлечения народной дружины к обеспечению охраны общественного порядка при проведении культурно-массовых, публичных и других рейдовых профилактических мероприятий на территории Городского округа Верхняя Тура на очередной финансовый год, утвержденный заместителем главы Администрации и согласованный командиром народной дружины (приложение № 2 к Порядку);
7) выписку из регионального реестра народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности, формируемого Главным управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области, в отношении народной дружины, полученной не ранее чем за 10 календарных дней до даты подачи заявки.

	Условия предоставления заявки
	1. Заявка представляется на бумажном носителе.
2. Заявка должна быть сброшюрована в одну папку и пронумерована. Первыми должны быть подшиты заявление и перечень документов, входящих в состав заявки, с указанием страниц, на которых находятся соответствующие документы.
3. Заявка запечатывается в конверт, на котором указываются слова «Заявка на получение субсидии из бюджета Городского округа Верхняя Тура на финансовую поддержку
добровольной народной дружине, осуществляющей деятельность на территории Городского округа Верхняя Тура в 2022 году»
4. Заявка представляется в Администрацию непосредственно или направляется почтовым отправлением в адрес Администрации Городского округа Верхняя Тура.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Городского округа Верхняя Тура
[bookmark: _GoBack]от 29.09.2021 № 89
«О начале приема заявок на получение субсидии из бюджета
Городского округа Верхняя Тура на финансовую поддержку
добровольной народной дружине, осуществляющей деятельность
на территории Городского округа Верхняя Тура в 2022 году»

Состав комиссии
для рассмотрения заявок на получение субсидии из бюджета
Городского округа Верхняя Тура на финансовую поддержку
добровольной народной дружине, осуществляющей деятельность
на территории Городского округа Верхняя Тура в 2022 году

	21.
	Аверкиева Ирина Михайловна

	–
	заместитель главы Администрации Городского округа Верхняя Тура, Председатель Комиссии

	52.
	Тарасова Ольга Альбертовна
	–
	начальник планово-экономического отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	1. 3.
	Лыкасова Надежда Вениаминовна

	–
	начальник финансового отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура

	2. 4.
	Ужакина Эльмира Фатрахмановна

	–
	главный специалист планово-экономического  отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура

	3. 5.
	Хачирова Мерседес Наурбиевна
	–
	начальник юридического отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура